
議長（福田会長） 

 会議資料１ページの報告第 10 号「議会制度小委員会の委員について」事務局の説明を

求めます。 

 

事務局（大林事務局次長） 

 それでは報告第 10 号「議会制度小委員会の委員について」ご説明いたします。 

 議会制度小委員会におきましては，各市町の議会代表委員と民間代表委員からそれぞ

れ１名ずつと２名の共通委員を選任し，計 10 名の委員で構成されておりましたが，去る

６月７日に開催されました第５回議会制度小委員会におきまして，今後の意見集約に向

けた集中審議の実施を行うため，議会代表委員を増員することが提案されました。この

ため，宇都宮地域合併協議会小委員会規程第３条に基づき，各市町の議会代表委員を１

名ずつ計４名を新たに小委員会委員として選任したものであります。参考までに，新し

い小委員会名簿をお手元に配布してございますので，併せてご覧いただきたいと思いま

す。 

 以上で報告第 10 号の説明を終わります。 

 

議長（福田会長） 

報告第 10 号につきまして事務局の説明が終わりました。ご意見，ご質問がございまし

たらお願いいたします。 

 議会制度小委員会の委員を, 各自治体，市町１名ずつ増員するということでございま

すので，報告のとおりご了承賜りますでしょうか。 

 

              （「異議なし」の声あり） 

 

議長（福田会長） 

ありがとうございます。ご了承いただいたものといたします。 

 それでは，山崎守男委員，松本清委員，藤江政夫委員，福田栄委員には，よろしくお

願い申し上げます。 


